529
Karbon Spibaum-Kits
Die Karbonspibäume von Seldén sind für Boote mit einem Gewicht von 1 bis 10 Tonnen vorgesehen.
Sie werden mit Seldén Standard-Endstücken geliefert und können auf die gewünschte Länge verkürzt
werden.
Bugspriet-Kits
Die ausfahrbaren Bugspriets werden als Kit geliefert inklusive Befestigung auf dem Deck. Das Befes-
tigungssystem besteht aus zwei Gelenkaugen. Um den Bugspriet auszufahren, muss der Sicherungs-
bolzen beim hinteren Gelenkauge gelöst, der Bugspriet bis zum vorderen Gelenkauge geschoben und
anschliessend wieder gesichert werden. Die Kontrollleine des Halses läuft im Innern des Bugspriets.
Spibäume
Durchmesser: 47, 59 und 61 mm
Sie werden mit Endstücken aus
Komposit und rostfreiem Stahl Modell
SN53486501 und Adapter wo nötig
sowie Dyneema® Entriegelungsleine
geliefert.
Spibäume
Durchmesser: 77 mm
Sie werden mit Endstücken aus
Komposit und rostfreiem Stahl Modell
SN53485401 und Dyneema® Entrie-
gelungsleine geliefert.
Das Kit enthält:
Bugspriet aus Aluminium, inneres Endstück mit
Verriegelungsbolzen, äusseres Endstück, zwei
Gelenkaugen sowie Montageanleitung.
Äusseres Endstück
aus Aluminium.
Inneres Endstück
aus Aluminium mit
Verriegelungsbolzen
aus rostfreiem Stahl.
Spibäume aus Karbon
Carbon Spibaum-Kits
Bugführungsringe als Option
Artikelnr. Ø
mm
Rohrgewicht
kg / m
Trägheitsmoment
Lx (cm4)
Länge
max. mm
Preis
CHF
SN04704701 47 0.33         5.4 2680 745.00 K
SN04704702 47 0.33         5.4 3180 799.00 K
SN04704703 47 0.33         5.4 3680 839.00 K
SN05905901 59 0.42      10.8 3220 919.00 K
SN05905902 59 0.42      10.8 3720 999.00 K
SN05905903 59 0.42      10.8 4220 1069.00 K
SN06106101 61 0.59      18.5 3220 1179.00 K
SN06106102 61 0.59      18.5 3720 1259.00 K
SN06106103 61 0.59      18.5 4220 1369.00 K
SN06106104 61 0.59      18.5 5220 1569.00 K
SN07607601 77 0.65      42.3 3680 1579.00 K
SN07607602 77 0.65      42.3 4480 1869.00 K
SN07607603 77 0.65      42.3 4780 1919.00 K
Artikelnr. Modell Bugspriet
Ø mm
Preis
CHF
SN50878301 zum Aufschrauben, orientierbar 72 176.00 K
SN50878302 zum Aufschrauben, orientierbar 75 189.00 K
SN50878304 zum Aufschrauben, orientierbar 87 189.00 K
SN50875801 zum Anschweissen 72 109.00 K
SN50875802 zum Anschweissen 75 112.00 K
SN50875804 zum Anschweissen 87 116.00 K
SN50877201 zur Befestigung auf dem Bugbeschlag 72 209.00 K
SN50877202 zur Befestigung auf dem Bugbeschlag 75 225.00 K
SN50877204 zur Befestigung auf dem Bugbeschlag 87 229.00 K
SN07207270 Bugspriet-Kit Ø 72 mm, Länge 2080 mm 710.00 K
SN07507570 Bugspriet-Kit Ø 75 mm, Länge 2230 mm 849.00 K
SN08708770 Bugspriet-Kit Ø 87 mm, Länge 2270 mm 999.00 K